

Presseinformation zum Sitzungsdienst

Ansprechpartner: Yvonne Rexhi

Anschrift: Bornsche Straße 2

39340 Haldensleben

Telefon: +49 3904 7240-1302 **Telefax:** +49 3904 7240-51304

Telerax. +49 3904 7240-31304

E-Mail kreistag-wahlen@landkreisboerde.de

Mitteilungsnummer: BKT / 020 Datum: 26.06.2020

Der Kreistag des Landkreises Börde berät am 8. Juli 2020 in Haldensleben

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde findet am Mittwoch, den 08.07.2020, um 16:00 Uhr, im Sitzungssaal Börde I+II des Landkreises Börde im Verwaltungsgebäude in der Bornschen Straße 2 in 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Kreistagsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom 02.06.2020 öffentlicher Teil
- Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten, Eilentscheidungen und Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen gefassten Beschlüsse
- 6 öffentliche Vorlagen
- 6.1 Einlegung Nichtzulassungsbeschwerde gegen das Urteil des OVG LSA im Verfahren Gemeinde Barleben/ Landkreis Börde wegen Kreisumlage 2017
- 6.2 Ånderung der Besetzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Soziales
- 6.3 Änderung der Besetzung der Vertreter des Landkreises Börde im Beirat des "Jobcenters Börde"
- 6.4 Änderung der Besetzung der Vertreter des Landkreises Börde in der Arbeitsgemeinschaft "Ländlicher Raum"
- 6.5 Neuwahl eines stimmberechtigen Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses aus den Reihen des Kreistages
- 6.6 Satzung über die Führung und Verwendung des Wappens, des Logos und des Symbols des Landkreises Börde

- 6.7 Satzung über das Wahlverfahren zur Kreiselternvertretung für die Kindertageseinrichtungen im Landkreis Börde
- 6.8 Erste Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Börde über die Erhebung von Gebühren für die Kreisvolkshochschule (Gebührensatzung Kreisvolkshochschule)
- 6.9 Grundsatzentscheidung für die Finanzierung einer Umbaumaßnahme an der Sekundarschule Zielitz
- 6.10 Haushaltssatzung 2020 des Eigenbetriebes Straßenbau und -unterhaltung
- 6.11 Etablierung eines Waldpädagogikzentrums im Kreiswald Hohes Holz
- 6.12 Information zu den Themenbereichen Schulbezirke, Schuleinzugsbereiche, Kapazitätsgrenzen und sogenannte "Weiße Flecke"
- 7 Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom 02.06.2020 nichtöffentlicher Teil
- 9 nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

10 Schließung der Sitzung

KT/007/2020 Ausdruck vom: 26.06.2020